報告。關於吾等之前就用於編製未經審核備考財務資料之財務數據曾出具之任何報告，除
對該等報告接受人在該報告發出日之責任外，吾等並不承擔任何其他責任。

意見之基礎

在適用情況下，吾等根據英國核數實務委員會頒佈之《投資通函報告準則》及《審計
實務公報第1998/8號－「根據《上市規則》申報備考財務資料」》之要求進行工作。吾等之工
作主要包括比較未經審核備考財務資料所載之歷史財務資料及由管理層提供之原始文件，
考慮各項調整之相關憑證，並與 貴公司董事討論未經審核備考財務資料。

吾等之工作並不構成按照香港會計師公會頒佈之《核數準則》所作之審核或審閱，故
吾等並未對未經審核備考財務資料作出任何審核或審閱方面之確定。

未經審核備考財務資料僅供說用途，所採用之基準為董事之判斷與假設，基於其性質
所限，不能確保或指明在日後將會發生之任何事件，亦未可作為 貴公司及其附屬公司（若
收購十六浦物業發展實際於二零零四年九月三十日或任何往後日子完成）之財務狀況之
指標。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已根據所述基準妥善編製；

(b) 該等基準與 貴公司之會計政策一致；及

(c) 就未經審核備考財務資料（按照上市規則第4章第29(1)段所披露）而言，有關調
整乃屬恰當。

此 致

香港
干諾道中200號
信德中心西座
10樓1002-05A室
澳門實德有限公司
列位董事 台照

陳葉馮會計師事務所有限公司
香港執業會計師

陳維端
謹啟

執業證書編號：P00712

二零零五年六月二十一日

– 64 –

附錄三 已擴大集團之未經審核備考財務資料

(B) 已擴大集團之未經審核備考財務資料

以下為本集團之未經審核備考資產及負債報表概要（「未經審核備考財務資料」），當

中假設建議收購十六浦物業發展及向十六浦物業發展提供之相關貸款（「收購事項」）已

於二零零四年九月三十日完成（「已擴大集團」），藉以說明收購事項可能對本集團財務狀

況產生之影響。由於編製未經審核備考財務資料僅作說明用途，經考慮上文所述，且基於

其性質，並不能反映已擴大集團於收購事項完成後之財務狀況。

已擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據摘錄自 貴公司截至二零零四年九月三

十日止年度年報內 貴集團於二零零四年九月三十日之經審核綜合資產負債表，以及附

錄二會計師報告所載十六浦物業發展之資產負債表所編製。

本集團
於二零零四年
九月三十日之 備考
經審核綜合 已擴大
資產負債表 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

非流動資產
物業、廠房及設備 95,980 – – – – – – 95,980
商譽 1,069 – – – – – – 1,069
應佔聯營公司
資產淨值 – – 1,408 971 98,000 1,357 (4,664) 97,072

收購聯營公司
產生之商譽 – – – – – – 4,664 4,664

應收聯營公司款項 – – – 2,500 1,250 – – 3,750
投資證券 3,471 – – (3,471) – – – –

100,520 – 1,408 – 99,250 1,357 – 202,535

流動資產
存貨 1,214 – – – – – – 1,214
貿易應收款項 1,502 – – – – – – 1,502
按金、預付款項
及其他應收款項 2,987 – – – – – – 2,987

已抵押銀行存款 200 – – – – – – 200
現金及銀行結餘 31,126 370,055 (1,408) – (99,250) (1,357) – 299,166

37,029 370,055 (1,408) – (99,250) (1,357) – 305,069

– 65 –

附錄三 已擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團

於二零零四年

九月三十日之 備考

經審核綜合 已擴大

資產負債表 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 備考調整 集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6）

流動負債

貿易應付款項 (136) – – – – – – (136)

其他應付款項及

應計費用 (6,312) – – – – – – (6,312)

其他貸款 (1,652) – – – – – – (1,652)

(8,100) – – – – – – (8,100)

流動資產／

（負債）淨額 28,929 370,055 (1,408) – (99,250) (1,357) – 296,969

總資產減流動負債 129,449 370,055 – – – – – 499,504

非流動負債

少數股東貸款 (31,536) – – – – – – (31,536)

少數股東權益 (11,743) – – – – – – (11,743)

資產淨值 86,170 370,055 – – – – – 456,225

資本及儲備

已發行股本 15,875 3,170 – – – – – 19,045

儲備 70,295 366,885 – – – – – 437,180

86,170 370,055 – – – – – 456,225

– 66 –

附錄三 已擴大集團之未經審核備考財務資料

附註：

(1) 於二零零四年十一月二十三日發行317,000,000股新股份所得款項淨額。

(2) 購入十六浦物業發展14.5%已發行股本之成本。

(3) 將十六浦物業發展之10%股權及應收十六浦物業發展之款項之分類由證券投資轉到聯營公司。

(4) 購入十六浦物業發展12.25%權益及有關貨款之成本。

(5) 收購十六浦物業發展14.5%及12.25%權益而涉及之開支。

(6) 收購十六浦物業發展14.5%及12.25%已發行股本權益產生之商譽。

– 67 –

附錄四 物業估值

以下為獨立物業估值師第一太平戴維斯（香港）有限公司為供載入本通函之函件及

估值證書全文，內容乃有關物業估值。

估值部

直線電話：(852) 2801 6100

傳真：(852) 2530 0756

香港中環

交易廣場二期23樓

牌照號碼：C-002450

電話： (852) 2842 4400

savills.com

敬啟者：

命名為澳門十六浦之發展地盤

吾等茲遵照澳門實德有限公司（「貴公司」）指示，就十六浦物業發展股份有限公司

（「擁有人」）於澳門擁有詳載於本函件隨附估值證書之物業權益進行估值。吾等證實曾作

出有關查詢，並蒐集吾等認為所需之其他資料，以向 閣下提供吾等就上述物業權益

於二零零五年五月六日（「估值日」）之市值之意見。